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OG0 yrBepxKneHIH 00HEMOB CyOCHIMIA IO HAIIPABICHUAM CyOCHIMPOBAHIA Pa3BUTHA
IUIEMEHHOTO )XHBOTHOBOJICTBA, IIOBHIMICHUS MPOAYKTHUBHOCTH M Ka9€CTBA IIPOAYKIHH
*muBoTHOBOZACTBA 0 CeBepo-Kazaxcranckoit o6macta Ha 2019 rox

[ToctanoBnenne akumara CeBepo-Kazaxcranckoit oomnactu ot 25 anpens 2019 roga Ne 111.
3apeructpupoBano Jlenapramentom toctuiiun CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu 29 amperns
2019 roma Ne 5373

B cootrBercTBUM ¢ myHkTOM 6 [lpaBun cyOcuaupoBaHus pa3BUTHUS MIIEMEHHOTO
’KUBOTHOBOJICTBA, MOBBIIIEHUSI TPOJIYKTUBHOCTH M KauecTBa MPOAYKIIUH >KUBOTHOBOJICTBA,
YTBEPKJICHHBIX MpPHUKa30M MHUHHUCTpa cenbckoro xo3siictBa Pecnyonuku Kazaxcran ot 15
mapta 2019 roga Ne 108 "O6 ytBepxkaenuu [IpaBun cyocuanpoBanus pa3BUTHS TUIEMEHHOTO
KUBOTHOBO/ICTBA, MOBBIIIECHUS TPOAYKTUBHOCTH U KaueCcTBa MPOAYKIUU KUBOTHOBOJCTBA" (
3aperucTpupoBaH B PeecTpe rocyaapcTBEHHON perucTpali HOPMaTUBHBIX MPABOBBIX aKTOB
o Ne 18404) akumat CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu IIOCTAHOBJIAET:

1. YTBepauth o0beMbl CyOCHAMI 1O HAMpaBICHUSM CyOCUIUPOBAHHS PA3BUTHS
MJIEMEHHOTO >KMBOTHOBOJCTBA, MOBBIIMICHHUS MPOAYKTUBHOCTH W KadyecTBa MPOAYKIIHHU
*)nBOTHOBOIcTBa 0 CeBepo-Kazaxcranckoit obmactu Ha 2019 rox coriaacHo MPUIOKEHHUIO K
HACTOSIIIEMY TOCTAHOBJICHUIO.

2. [lpu3Hath yTpaTUBIIMM CUIy NocTaHoBieHHe akumara CeBepo-Kazaxcranckoii
obmactu ot 4 deppans 2019 roga Ne 20 "OO yTBepkaeHUU OOBEMOB CyOCHUIWN MO
HaIPaBICHUSIM CYOCHIUPOBAHUS DPA3BUTHS IUIEMEHHOTO >XUBOTHOBOJICTBA, IMOBBITIICHUS
OPOAYKTUBHOCTA M KayecTBa MPOAYKIMHU KUBOTHOBoJAcTBa mo CeBepo-KazaxcraHckoi
obnactu Ha 2019 roa" (omybnukoBano 05 despans 2019 roga B ITalIOHHOM KOHTPOJIBHOM
0aHkKe HOPMAaTUBHBIX MPABOBBIX akTOB PecnyOnuku Kazaxcran B 3JIE€KTPOHHOM BHUJIE,
3aperucTpupoBaHo B PeecTpe rocyJapCTBEHHOW PErHCTpallM HOPMATHUBHBIX MPAaBOBBIX
akToB 1o Ne 5218).

3. KoMMyHaJIbHOMY TOCYJapCTBEHHOMY YUPEXKIACHUIO "YNpaBie€HUE CEIbCKOTO
xo3siicTBa akumara CeBepo-Kazaxcranckoit 00acti" B yCTaHOBJIEHHOM 3aKOHOJATEIHCTBOM
Pecny6iiuku Ka3zaxcran nopsiike o0ecnevyuTh:

1) rocy1apCTBEHHYIO PErMCTPALIMI0 HACTOSLIErO MOCTaHOBJIEHUS B PecyOinmkaHckom
rocygapctBeHHOM yupexkaenuu "Jlenaprament roctuiuun CeBepo-Kazaxcranckoil obnactu
MunucrepctBa toctuuuu Pecniyonuku Kazaxcran";

2) B TEUEHHUE NECATH KAJIEHJAPHBIX THEH CO JHA rOCYIapCTBEHHOW pPETrUCTpalluu
HACTOSIIEr0 MOCTAHOBJIEHUS AKUMATa HAIllPaBJIEHUE €ro KOMUKU B OYMa)KHOM U 3JIEKTPOHHOM
BHJIE HA TOCYJapCTBEHHOM M PycCKoM si3bikax B CeBepo-KazaxcTaHCKOM permoHaJibHOM
eHTpe mnpaBoBoi wuHopmaruu - Quiauan PecnyOnMKaHCKOTO TrocyAapCTBEHHOTO



NpEANpPUSATHS Ha TpaBe XO3AMCTBEHHOTO BeaeHUs "PecmyOnMKaHCKUN TEHTP MpPaBOBOM
uHopmaruu" MunuctepctBa toctunuu Pecnyonukm Kazaxcran s oduimaibHOTO
OIMyOIMKOBAaHUS W BKJIIOYEHHUS B DTAJOHHBIA KOHTPOJBHBIN OAHK HOPMATHBHBIX MPaBOBBIX
aktoB Pecriy6nuku Kazaxcran;
3) pa3MelleHHe HACTOSIIEr0 IMOCTAHOBJIECHHUS HAa HMHTEPHET-PECypce akumara

Ceepo-Kazaxcranckoii 0651actu mmociie ero o(puiuaiIbHOTO Oy OIMKOBAHUS.

4. KoHTpOb 332 UCIIOJIHEHUEM HACTOSILIErO ITOCTAHOBIICHUS BO3JI0KUTh HA 3AMECTUTEIIA
akuma CeBepo-KazaxcraHckoil 0651acTi IO KypUpPYEMBIM BOIIPOCAM.

5. Hacrosiniee nocTaHOBIIEHHE BBOAUTCS B AEHCTBUE CO AHS €r0 MEPBOro 0(QULIHUATBEHOTO
oy OJIMKOBAHUS.

AKHUM
. K. Akcakaios
CeBepo — KazaxcraHckoit obmacta

[TpunoxeHne K IMOCTAHOBJICHHIO aKUMaTa
Cesepo-Kazaxcranckoit obmactu ot "25" anpenst
2019 roma Ne 111

O6BeMBI cyOcuamii IO HaIIpaBIEeHUAM CyOCHIUPOBAHUS Pa3BUTHS ITIEMEHHOTO
JKNBOTHOBOZICTBA, IIOBHIIICHUSA MPOAYKTABHOCTH B Ka9€CTBA MMPOAYKIIUA
*uBOTHOBOZCTBA M0 CeBepo-Kazaxcranckoii o6mactu Ha 2019 rox

Cnocka. [Ipunoxenne B pemakuuu noctaHoBieHus akumara Cesepo-KazaxcraHckoi
obmactu ot 23.10.2019 Ne 272 (BBOAUTCS B JIGUCTBUE CO JIHS €O MEPBOr0 OQUIIMATBLHOTO

OITyOJIMKOBaHUA).
Hopwma
pM TH? . O0bem
cyocunuii . .
Exunanna Cybcuaupyemsliii cyOcuanit
Ne Hampasnenue cyocunnpoBaHust Ha 1
M3MepeHus obpeM , ThICAY
EIUHUILY,
TEHTe
TEHTe
MsicHOE ¥ MACO-MOJIOYHOE CKOTOBOJICTBO
1. BencHue CeIeKIIMOHHON U TUIEMEHHOM paOoTHI:
11 ToBapHOe MAaTOYHOE IIOTOJIOBBE KPYIIHOTO TOJIOBA/CIyYHOMN 10 000 27 000 270 000,0
poraroro ckota Ce30H
[I1eMeHHOE MATOYHOE MOrOJOBhE KPYIMHOTO TOJIOBA/CIy4HON
1.2 . Py YO 30000 6500 195 000,0
poraroro ckoTa Ce30H
CognepxaHue MJIEMEHHOTO
OBbIKa-IIPOU3BOUTEIISA MSICHBIX u TOJIOBA/CITYYHOM
2. POUSBOA Y 100000 400 40 000,0
MSICO-MOJIOYHBIX TOPOJI, HCIIOJNB3YEMBIX NI CE30H
BOCIIPOM3BOICTBA CTaa
[IproOpereHrne OTEYECTBEHHOTO IJIEMEHHOTO oOpereHHa
5 [lpHo0peteHie OTEUECTBEHHOIO MUIEMEHHOrO  MpHOGpETeHHas . (. 1300 195 000,0
KPYITHOTO POTaToro CKOTa roJioBa
IIprobpeTeHne 3apyOeKHOTO IUIEMEHHOTO  TPHOOPETCHHAS
4, bEooP Py probp 337500 13800 607 5000

MAaTOYHOT'O MOTOJIOBhS™ TOoJI0OBa

YnemeBiaeHHe  CTOMMOCTH  OBIYKOB,
pCaTu30BaHHBIX WJIH TICPEMCIICHHBIX Ha
5. OTKOPM B OTKOPMOYHBIC IUIOIIAJKH 200 320 000,0

1 600 000
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BMCCTUMOCTBIO HE€ MCHEC
CANHOBPEMECHHO

VYiemesneHne 3aTpaT OTKOpMa OBIYKOB IS
OTKOPMOYHBIX IIJIOMIAA0OK BMCCTHUMOCTBIO HE

1000 ronos

MeHee 1000 ronoB eqMHOBPEMEHHO

MoitouHOe 1 MOJIOYHO-MSCHOE CKOTOBOJICTBO

[IpuobpeTeHne ceMeHH IUIEMEHHOTO ObIKa

MOJIOYHBIX 1 MOJIOYHO-MSICHBIX ITOPOJ

OIHOIIOJIOC

JIBYIIOJIO€

IIpuoGperenne

IJIIEMCHHOTO MaTO4YHOI'O

TIOTOJIOBBSI KPYITHOTO POTaToro CKOTa:

OTEYECTBEHHBIH WiIN 3apyOeXHBIH M3 CTpaH

ConpyxectBa Hesasucumbix ['ocymapcTs

u3 ABcTpanuu,
Awmepuku, Kananst nu EBponsr*

VYiemeBneHne CTOMMOCTH TPOHW3BOACTBA

MOJIOKa:

x03sficTBa ¢ (QypakHBIM
noroyioBbeM ot 600 rojioB

x035licTBA ¢ (ypakHBIM
noroyioBbeM oT 400 rojioB

X035lcTBA ¢ (QDypakHBIM
noroJioBbeM OT 50 rojaoB

Coenunennsix llltaTtos

MaTO4YHBIM

MaTO4YHBIM

MaTO4YHBIM

CenbCcKOX03IHCTBEHHBIA KOOTIEPATHB

CyOcuaupoBaHue YCIYTH 1O UCKYCCTBEHHOMY
OCEMCHCHHIO MAaTOYHOT'O MOTOJIOBbSI KPYITHOTO
pOTraToro CKoTa B KPECThSIHCKUX ((hepMEPCKHX )
CEIBCKOXO03SHCTBECHHBIX

X03sglicTBax U
KOOIIepaTHBaX

ConepxaHue
OBIKA-TIPOU3BOIUTEIS

MOJIOYHO-MSACHBIX NOPOMA, UCIIOJIb3YEMbIX JIA

BOCIIPOMU3BOACTBA CTada

VYaeuieBneHne CTOMMOCTH 3aTpaT Ha KOpMa
MAaTO4YHOMY MW PEMOHTHOMY IIOTr0OJIOBBIO
MOJIOYHOT'O M MOJIOYHO-MSICHOTO HAlpaBIeHUS

Msicaoe OTULEBOACTBO

NICMECHHOTO
MOJIOYHBIX n

KHUJiorpamMm
JKHBOI'O B€Ca

KHJIOTPaMM
npuBeca

200

proOpeTeHHAS
no3a

10 000

npruoOpeTeHHas
Jo3a

5000

MpHOOpETCHHAS
roJIoBa

150 000

npuoOpeTeHHas
roJIoBa

337500

peanr30BaHHBIM
U
nepepadoTaHHBII
KHJIOTpaMM

peanr30BaHHBIH
UIH
nepepadoTaHHBII
KHJIOTpaMM

peanu30BaHHbIN
UIH
nepepadoTaHHBII
KHJIOTpaMM

peanu30BaHHbIN
U IH
nepepadoTaHHBII
KHJIOTpaMM

oceMeHeHHasl
rojoBa/ciay4ynoit 5 000
CE30H

rOJIOBA/CITyqHOM 100 000
Ce30H
roJioBa 120 000

70 000

5000

1 000

2 800

18 500 000

6 000 000

4 620 000

5500 000

7000

200

6 500

14 000,0

0,0

25000,0

150 000,0

945 000,0

647 500,0

120 000,0

46 200,0

55 000,0

35 000,0

20 000,0

780 000,0
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[IpuoOpereHre MIEMEHHOTO CYTOYHOTO
MOJIOTHSIKA POIUTEIHCKOW/TIPApOIUTEIHECKOM

(hopmBI

proOpeTeHHAS
roJIoBa

Y nelieBiieHUEe CTOUMOCTH MIPOU3BOACTBA MACA ITHUIbI

¢axTryeckoe mpon3BoacTBO 0T 2 000 ToHH

VYaemeBneHne CTOMMOCTH TPOW3BOJICTBA Msica
BOJIOIIJIABAIOIIEH MTHIIBI

SIMYHO€E NTHUIIEBOACTBO

[IpuoOpeTeHne CyTOYHOrO  MOJIOTHSKA
¢uHanbHON (OPMBI SUYHOTO HANpPaBIICHHUS,
MOJIyY€HHOTO OT IJIEMEHHOMU MTHUIIBI

peanr30BaHHBIN
UIau

nepepaboTaHHbII

KWJIOTpaMM

peanu30BaHHBIN
U

nepepadoTaHHBII

KHJIOTpaMM

nproOpeTeHHas
roJIoBa

YILGH.[CBJ'IGHI/IC CTOMMOCTH NPOU3BOJACTBA IMMUIICBOTO ﬂﬁ].[a

(hakTHYeCKOE MPOU3BOACTBO OT 150 MIUTHOHOB
HITYK

(haxTdeckoe mpon3BoAcTBO OT 100 MIIUTHOHOB
MTYK

CBHHOBOJCTBO
[IpuoOperenne mIeMEHHBIX CBUHEN

Benenue cenekunoHHOHN U TJIEMEHHOH pabOThI

C MAaTOYHbIM U PEMOHTHBIM I1OT'0JIOBLEM CBUHEH
*

OBLEBOACTBO

Benenue cenekIMOHHON M TNIEMEHHOM paboThI

1.1 TImemMeHHOE MAaTOYHOE ITOr0JIOBBLE OBEIL

1.2 ToBapHOE MaTOYHOE MOTOJIOBBE OBEIl

[TprnoGperenue IIEMEHHBIX OBEIl

KoneBonactso

[puodOperenue
XKepeOLOB-TPOU3BOUTENEH MPOIYKTUBHOTO
HaInpaBJIeHUS

INJICMCHHBIX

VYaeuieBneHrne CTOMMOCTH IPOU3BOJICTBA U
nepepadoTKH KOOBLTHETO MOJIOKA

Hroro o obmactu

* - HopmaTuB yBenuuen Ha 50%

peanu3oBaHHas
LITyKa

peann3oBaHHas
MTyKa

proOpeTCHHAS
roJIoBa

TOJIOBA/CITyIHOM
CE30H

TOJIOBA/CITyIHOM
CE30H

TOJIOBa/CIIyYHOH
CE30H

npuoOpeTeHHas
roJIoBa

proOpeTeHHAS
roJIoBa

KWjiorpamMmm

600

60

2,7

2,5

140 000

60 000

2500

1 500

8 000

100 000

60

20 000

1 000 000

120 000

500 000

85 000 000

210 000 000

200

2800

2000

4114

100

80

20 000

12 000,0

50 000,0

4 800,0

30 000,0

229 500,0

525 000,0

28 000,0

168 000,0

5000,0

6171,0

800,0

8000,0

1 200,0

5 533
671,0



© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U MTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



